
                                         
           UNESCO 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N.    86                                                         DEL  26/03/2012 
 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara ed affidamento servizio di cui al progetto “Giorno per 

giorno” a favore di minori al Consorzio Sol.Coop.Ibleo di Ragusa. 
IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 
CHE con determina del Capo Settore Affari Sociali n. 251 del 15.09.2011, è stata indetta 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui al progetto “Giorno per giorno” in favore di 
minori, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2000, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.P.C.M. 30.03.2001, ed approvati lo 
schema del Bando di Gara e lo schema del Capitolato speciale d’appalto; 

CHE con propria determina n. 336 del 07.12.2010 è stata impegnata la spesa complessiva, 
presumibilmente occorrente per l’attuazione del suddetto progetto, ammontante ad € 34.262,00 IVA 
compresa; 

CHE con propria determina n. 317 del 15.11.2011 è stata costituita la Commissione per 
l’espletamento della predetta gara; 

CHE in data 22.11.2011 si è proceduto all’apertura del pubblico incanto per l’affidamento del 
servizio di cui al progetto suindicato, che si è concluso il 23.11.2011 dal quale è risultata 
aggiudicataria del servizio, in via provvisoria, il Consorzio SOL.COOP.IBLEO s.c.s.” di Ragusa, 
giuste risultanze del verbale di gara;  

CHE con nota prot. 32870 del 07.12.2011 sono state richieste le giustificazioni di cui agli artt. 
87 e 88 del D.Lgs. n. 163/2006 al Consorzio SOL.COOP.IBLEO s.c.s di Ragusa in riferimento al 
ribasso offerto limitatamente alle spese per le risorse strutturali e gestionali; 

CHE con nota prot. 78/11 del 19.12.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente in  data 
20.12.2011 al n. 33959, il presidente del Consorzio SOL.COOP.IBLEO s.c.s. di Ragusa ha prodotto 
le necessarie giustificazioni in ordine alla percentuale di ribasso applicata alle spese per le risorse 
strutturali e gestionali; 

CONSIDERATO che quanto specificato nella superiore nota trova ampia giustificazione e 
nessuna anomalia per il ribasso offerto; 

RITENUTO opportuno, oltrechè necessario, provvedere all’approvazione del verbale di gara e 
all’affidamento del servizio di cui sopra alla ditta aggiudicataria; 

VISTO i l Decreto Legislativo n. 163 del 2006 (Codice degli Appalti); 
VISTA la determina del Commissario Straordinario n. 59 del 24.02.2012 di conferimento 

incarichi relative all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 

18.8.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 



DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di  approvare il verbale relativo al pubblico incanto per l’affidamento del servizio di cui al 
progetto “Giorno per giorno”, in favore di minori, indetto per giorno 22.11.2011, sottoscritto 
dai componenti della Commissione, che allegato alla presente, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di affidare al Consorzio SOL.COOP.IBLEO s.c.s., avente sede legale a Ragusa in via J.A. 
Spataro n. 17/A, la gestione del servizio di cui al progetto “Giorno per giorno” in favore di 
minori, previsto nel Piano di Zona del Distretto socio sanitario n. 45 primo triennio 
2010/2012 per la durata di mesi otto, con le modalità previste nel Capitolato 
Specialed’Appalto, il cui schema è stato approvato con determina del Capo Settore Affari 
Sociali n. 251 del 15.09.2011; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

           IL CAPO SETTORE  
                                                                                                            (Dott. Elio Tasca) 

         _____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                               (Dott. Francesco Lucenti) 

    ________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


